

Luhačovické Noviny 03



březen 2024, ročník XXXI.



ZPRÁVY Z MĚSTA

**Na opravu chodníku
v Masarykově ulici byla
schválena dotace**

Čtěte na straně 2

DĚTEM

**Divadlo / Jak skřítek
o Velikonocích zachránil barvičky**

Neděle 10. 3. 2024 / 16.00 hodin

Kinosál, KKC Elektra

Uvádí: Liduščino divadlo

TANEC

**Šibřinky – Ples sportovců
Ráz: Retro**

Sobota 16. 3. 2024 / 19.00 hodin

Sál Rondo, KKC Elektra

DĚTEM

**Dětské šibřinky – dětská
diskotéka s postavičkami
Králíček Bing, Máša a Medvěd,
Mimoň, Olaf**

Neděle 17. 3. 2024 / 14.00 hodin

Sál Rondo, KKC Elektra

Začátek programu v 15.00 hodin.

DIVADLO

**Divadlo Vítí Marčíka / Mysterium
světla**

Čtvrtek 21. 3. 2024 / 19.00 hodin

Kinosál, KKC Elektra

TRADICE

**Velikonoční jarmark s folklorem
a ukázkou lidových řemesel**

Sobota 30. 3. 2024 / 9.00–17.00 hodin

Před poštou, KKC Elektra a v salonku

Úvodník



Vážení spoluobčané, milí Luhačovjané, tradice spojené s fašankem jsou již za námi, ale letošní v pořadí 82. šibřinky

nás teprve čekají. Sice jsme s touto pravidelnou lidovou veselicí mimo masopustní termín, ale pevně věřím, že si na připravovaný „ples sportovců“, který pořádá luhačovický Sokol a Slovan, najdete čas a v sobotu 16. března společně ochutnáme lahodnou Saratogu. Šibřinky se už podruhé stanou součástí dění

Kulturního a kongresového centra Elektra. Po několikaleté pauze způsobené řaděm koronaviru a přestavbou Sokolovny se vrátila do Luhačovic tradice pochovávání basy. Jsem moc rád a chtěl bych poděkovat členům lyžařskému oddílu TJ Sokol Luhačovice za to, že v nové Sokolovně uspořádaly tuto masopustní taškařici. Jako v jiné předešlé roky se přítomní při obřadu dozvěděli z úst jeho svatosti nejruznější pravdy a zatajované skutečnosti. Nechyběla ani zdravotnická hlídka, která u mnohých návštěvníků a zaměstnanců městského úřadu odhalila zanedbané neduhy. Máme po jarních prázdninách, zima ještě ani pořádně

nezačala a už klepe na dveře jaro. Milovníci zimních sportů odloží své nádobíčko a na ulicích se začneme více potkávat s cyklisty, koloběžkáři a časem i bruslaři. Protože neustále vnímám naše Luhačovice jako město sportu, věřím, že v dohledné době se stanou lépe průjezdné a dopravně bezpečnější. Nikdy se však chování na silnicích a chodnících neobejde bez naší vzájemné ohleduplnosti a respektu. Respektu řidičů, cyklistů a chodců. Tužme se! (říká jedno ze sokolských hesel) A mějte se fajn.

To vám přeje radní Robert Kolařík

Oprava chodníků v Masarykově ulici může začít, dotace byla schválena



Chůze podél hlavního průtahu Luhačovicemi bude brzy pohodlnější a bezpečnější. Radnice díky dotaci ze Státního fondu dopravní infrastruktury opraví chodník v Masarykově ulici mezi ulicemi Krátká a Branka. Také se v daném zhruba třísetmetrovém úseku výrazně zmodernizují oba stávající přechody. Jedná se o frekventovanou pěší trasu, která je ve špatném technickém stavu. Povrch je převážně z litého asfaltu, navíc chybí jakékoli prvky usnadňující pohyb nevidomým. Přechody pro chodce

v ulicích Krátká a Branka jsou nevyhovující svojí délkou přecházení, také nejsou bezbariérové ani osvětlené. „Trpělivě jsme čekali na vyjádření Státního fondu dopravní infrastruktury, jak dopadne žádost o opravu této komunikace. Jsme velmi rádi, že jsme uspěli, protože tím zkompletujeme opravené chodníky ulice Masarykova navazující na ulici Uherskobrodskou. S fondem SFDI jsme si potvrdili, že realizace proběhne ještě letos,“ říká starosta Marian Ležák. Jde podle něj o další z kroků, kterým se vedení radnice snaží usnadnit lidem pohyb po městě. Obzvláště těm, pro které je i obyčejný rozbitý chodník opravdu velkou překážkou, jako jsou například občané s omezenou schopností pohybu a orientace, senioři nebo rodiče s kočárky. Příjemněji se ale po opraveném chodníku i přechodech jistě půjde i všem ostatním obyvatelům a návštěvníkům města. Náklady na rekonstrukci by podle odhadů měly dosáhnout skoro čtyř milionů, příspěvek SFDI pokryje zhruba 2,8 milionu. Přesný termín realizace zatím není známý, radnice bude nyní vybírat zhotovitele.

redakce

Prvním občánkem roku 2024 města Luhačovice je holčička

Na prvního občánka letošního roku si Luhačovice musely počkat až do 25. ledna, přitom v roce 2023 se první Luhačovjan narodil již 6. ledna. Letos „vyhrála“ Natálie Kománková, která se narodila ve Zlíně 25. 1. 2024 v 8:17, vážila 2780 g a měřila 48 cm.

redakce



Dopravně bezpečnostní kamery zvýší bezpečnost v centru Luhačovic

Město Luhačovice nechalo nově nainstalovat dopravně bezpečnostní kamery v ulici Masarykova na křižovatce do ulice U Štávnice. Důvodem je porušování dopravních předpisů ze strany řidičů, například nedovolené odbočování vozidel nebo vjezd do protisměru v jednosměrné ulici a ohrožování chodců na přechodu. Kamery budou spuštěny začátkem března. „Nerespektování dopravního značení nás trápí již dlouhodobě. V důsledku nedisciplinovanosti některých řidičů docházelo na této křižovatce k dopravním kolapsům. Šoféři mířící od Uherského Brodu čekali, až přejedou auta od kruhového objezdu směrem od Dolní Lhoty a následně odbočili i přes zákaz. Proto jsme tady umístili stálý automatizovaný kamerový systém, který bude hlídat nejen zákaz odbočení vlevo, ale zároveň zde budeme sledovat zákaz vjezdu do jednosměrky od Kulturního a kongresového centra

Elektra,“ vysvětlil starosta města Marian Ležák. Dohled nově instalovaných kamer byl spuštěn začátkem března a je soustředěn na kontrolu dodržování dopravního značení, které zakazuje vozidlům odbočení vlevo z hlavní ulice Masarykova křižovatkou do ulice U Štávnice. „Aktuálně je ve stadiu realizace ještě další kamera, která bude monitorovat dodržování dopravního značení zákaz vjezdu v přilehlé jednosměrné ulici U Štávnice. Bezpečnostní kamery mají za úkol působit preventivně a zároveň jejich činnost reaguje na podněty přijaté městskou policií a vedením radnice. Zejména místní občané, ale i návštěvníci si stěžovali na opakované nerespektování dopravního značení ze strany řidičů v daném místě, které se dlouhodobě jeví jako velmi rizikové,“ doplnil velitel Městské policie Luhačovice Michal Zámečník. Systém umí automaticky sledovat dodržování nastavených pravidel v dopravě.



Formou zaslaných metadat umožňuje spolehlivé zaznamenávání a následné vyhodnocování informací o přestupcích zcela bez obsluhy. Jedná se o inovativní a účinný způsob dohledu na dopravní bezpečnost ve městě.

redakce

Nejoblíbenějšími jmény loňska jsou Nela a Oliver

V Luhačovicích loni meziročně ubylo svateb i narozených dětí. Vyplývá to z přehledu evidence obyvatel,

nejde ale o žádný závrtný pokles. Svě „ano“ si v lázeňském městě v roce 2023 řeklo 67 párů, o rok



dříve jich bylo o čtyři více. Město se rozrostlo o 34 nejmenších obyvatel, což je o pět méně než v roce 2022. Z celkového počtu 67 sňatků jich byla necelá třetina církevních. Civilní svatby se většinou odehrávaly v obřadní místnosti městského úřadu, ale často si páry volily i některá z nejkrásnějších míst Luhačovic. „Nejvíce preferovaný byl, stejně jako v roce 2022, Augustiánský dům. Proběhlo tam 7 sňatků,“ upřesnila Jana Gazdová z evidence obyvatel a dodala, že v Pozlovicích byl největší zájem o hotel Vega a Valašský šenk Ogar. Narozených dětí bylo ve městě v loňském roce 34, z toho 12 chlapčků a 22 holčiček. „Nejoblíbenějším chlapčským jménem byl tentokrát Oliver a u děvčátek Nela, přibyla nám tu ale třeba také Jasmína či Lada,“ řekla Jana Gazdová.

Šárka Holubcová

1. Řetechovský košť

V sobotu 3. 2. 2024 v 17 hodin odstartoval v bývalé obecní škole 1. ročník nové události pojmenované jako 1. Řetechovský košť. Skvělý nápad osadního výboru přijalo s nadšením velké množství účastníků, kteří se do určitého termínu museli předem zaregistrovat. V přihlášce, kterou všichni Řetechovjané obdrželi včas do schránky, uvedli, s jakým vlastním domácím výrobkem k jídlu či pití se akce zúčastní. Každý takto registrovaný zájemce si mohl vzít jednoho libovolného strávnicka pak s sebou jako doprovod. Příjemným překvapením bylo 28 řádně registrovaných lidiček a 40 druhů přihlášených rozmanitých dobrot. Soutěžící o sobě nevěděli a soutěžní vzorky včetně jejich autorů znali předem jen členové osadního výboru. Prezence dobrot probíhala tak, že byly vytvořeny 4 kategorie: Slané, Sladké, Alkohol a Různé. Každá mňamka dostala své číslo (pro utajení výrobce), takže soutěžící až do vyhlášení netušili, kdo co vyrobil a komu dávají svůj hlas (pokud se ovšem majitel neprásknul sám). Z každé kategorie vzešel jeden vítěz, hlasování probíhalo na připravených

lístečcích zakroužkováním jednoho favorita z dané kategorie. Avšak každý, kdo dorazil, si přišel na své díky rozmanité nabídce všelijakých



pochutin. Nejpočetněji byla (jak jinak) obsazena kategorie „Alkohol“, zastoupena 12 vzorky slivovice, třešňovice či meruňkovice a 2 vzorky likérů. V kategorii „Sladké“ jsme měli možnost ochutnat 7 druhů dobrot (různé koláčky, vdolečky, rozplývající

se dortíky či zákusky). Kategorii „Slané“ zastoupilo 8 soutěžních vzorků (od slanečného pečeni, pečený bůček, rolády, závin, až po tatarák). Zajímavá byla také kategorie „Různé“, kde se sešlo 11 vzorků: od sirupů, marmelád, několika druhů pomazánek, až po kysané zelí, křídačky či jablečnou přesnídávku. Kromě soutěžních vzorků od účastníků jsme si po celý večer mohli dopřát osadním výborem připravené čepované pivo, vína, kávičky, neomezeně džbánky vody s limetkou a citronem a jiné. Celá akce dopadla skvěle, 4 vítězové svých kategorií byli vyhlášeni a oceněni a nikdo se nakonec o ceny nepopral. Po vyhlášení vítězů začala „volná zábava“ a hromadná likvidace všech nespotřebovaných soutěžních dobrot. Hlavním záměrem této zábavné události však nebyl boj o první místa, ale příjemné přátelské setkání Řetechovjanů, což se organizátorům akce rozhodně povedlo. Večer se moc líbil a všichni jsme si ho moc užili. Děkuje osadnímu výboru za nápad a již teď se všichni těšíme na 2. ročník, opět s takovou hojnou účastí...

*Katka Matulíková
Řetechovská Hlásná trůba*

Ukončení provozu pobočky České spořitelny v Luhačovicích



Máme nejširší pobočkovou síť v ČR, přesto však nemůžeme být všude. Snažíme se přizpůsobovat našim klientům a mít pobočky tam, kde je nejvíce využijí. Chod poboček proto pečlivě sledujeme a podle míry jejich využití je přemísťujeme či zvětšujeme jejich spádovou oblast, případně uzavíráme. **V této souvislosti jsme po detailní**

analýze dospěli k rozhodnutí, že 22. března 2024 provoz pobočky Luhačovice ukončíme. Klienty budeme o trvalé změně pochopitelně informovat. Číslo účtů ani nastavení jejich dalších produktů se jim nijak nezmění. V Luhačovicích **bude nadále klientům k dispozici náš bankomat**, který umožňuje kromě výběru a vkladu hotovosti například zadání jednorázového i trvalého platebního příkazu, zaplacení složenky, dobítí kreditu mobilního telefonu, změnu PIN kódu nebo zobrazení limitů karty. Nabízíme také řadu jiných možností obsluhy účtu – internetové nebo **mobilní bankovníctví George** s nepřetržitým provozem.

K dispozici je i **bezplatná informační linka Finanční skupiny České spořitelny 800 207 207**, která umožňuje mj. obsluhu účtu prostřednictvím služby **Ověření hlasem**. Poradenské služby poskytne klientům také kterákoli jiná naše pobočka. Naši bankéři jsou připraveni klienty z pobočky Luhačovice osobně nebo prostřednictvím online schůzky obsloužit v pobočce s pobočkou v **Uherském Brodě** na adrese Masarykovo náměstí 71, která je běžně otevřená každý pracovní den. Děkuje za pochopení.

*Kristýna Kuklová,
oblastní manažerka Česká spořitelna*

Recitační soutěž žáků ZŠ Luhačovice

Stejně jako v předchozích letech se i letos v únoru konala na Základní škole v Luhačovicích Recitační soutěž žáků 1. stupně. Recitace je nezbytnou součástí náplně předmětu Český jazyk. Žáci si při přípravě trénují paměť, utváří si řadu důležitých jazykových dovedností a v neposlední řadě také překonávají trému. V rámci každého ročníku proběhla třídní kola recitace, ze kterých byli vybráni reprezentanti do školního kola. Školní kolo Recitační soutěže se konalo ve středu 14. 2. 2024. Výběr básniček byl opět pestrý. Zazněly verše známých autorů, například oblíbený Miloš Kratochvíl, Jiří Žáček, Jan Vodňanský nebo Pavel Šrut. Všichni se snažili zaujmout nejen porotu, ale také diváky. Porota to neměla ani letos jednoduché, hodnotila hlavně přirozenost projevu a přiměřenou interpretaci.

Rozhodla o následujícím pořadí:

0. kategorie – 1. ročník

1. místo: Markéta Malůrková, 1. A
2. místo: Jeroným Pěčonka, 1. A
3. místo: Filip Zicha, 1. B

1. kategorie – 2. ročník

1. místo: Markéta Semelová, 2. A
2. místo: Jan Tománek, 2. A
3. místo: Tommy Kocián, 2. B

3. ročník

1. místo: Rozálie Zichová, 3. B
2. místo: František Zlámal, 3. A
3. místo: Vanessa Popelková, 3. B

2. kategorie – 4. ročník

1. místo: Anna Gahurová, 4. A
2. místo: Ema Bartošová, 4. B
3. místo: Ema Hrádková, 4. A

5. ročník

1. místo: Veronika Václavíková, 5. A
2. místo: Ema Kozubíková, 5. B
3. místo: Laura Šimíková, 5. A



Do okrskového kola, které se koná ve středu 6. 3. 2024 v knihovně v Luhačovicích, postupuje z I. kategorie Markéta Semelová (2. A) a Rozálie Zichová (3. B). Z II. kategorie postupuje Anna Gahurová (4. A) a Veronika Václavíková (5. A). Všechny děti si určitě zaslouží velkou pochvalu za snahu a odvahu vystoupit před publikem. Vítězům gratulujeme a přejeme hodně štěstí v postupovém kole.

Za 1. stupeň Dana Kubíková

Karta občana BŘEZEN 2024

„Tady pramení výhody“ je speciální program navržený pro občany města Luhačovice. V rámci této akce má každý luhačovický občan možnost získat výhody a slevy. Po splnění jednoduchých podmínek a registraci získá kartu výhod, která opravňuje držitele k využívání různých slev v daný kalendářní rok. Občané, kteří již kartu výhod využívají, mají možnost jejího prodloužení na aktuální kalendářní rok v Informačním centru. V březnu 2024 můžete v rámci programu využít následující výhody:

- 20 % sleva na akce pořádané KKC Elektra

- 10 % sleva na jednorázové vstupné do Městské plovárny
- Diskotéka Elektra 2+1 rozlévaného vína zdarma u živé hudby
- Rozvoz po Luhačovicích zdarma u Burgerbrothers U Koňa
- Velikonoční brunch na hotelu Alexandria 31. 3. 2024 / sváteční bufet s neomezenou konzumací za doprovodu cimbálové muziky. Výhodná cena 1090 Kč (plná cena 1390 Kč) Doporučujeme rezervaci na tel. 577 682 700.
- 25 % slevu na vstup do dvoupatrového wellness a saunového světa hotelu Nivamare. Nabídka platí do 21. 3. 2024 od neděle do čtvrtka.

- 10 % sleva na kávový sortiment v Cukrárně Dobrá naděje
- Kofola zdarma k obědovému menu v restauraci Elektra
- 10 % sleva z jednorázového vstupného na sportovní a regenerační služby ve SC Radostova
- 10 % sleva z nákupu na všechny druhy oplatků a dárkového zboží v obchodech Oplatky Clip
- Ke každému nákupu zboží malý dárek v TIC Luhačovice

Chcete také nabídnout slevu či výhodu pro občany Luhačovic? Kontaktujte Terezií Bartoníčkovou na emailu terezie.bartonickova@kkcelektra.cz.

Rozhovor s herečkou Eliškou Balzerovou

Česká herečka Eliška Balzerová hrála například v televizních seriálech Nemocnice na kraji města, Nemocnice na kraji města po dvaceti letech, ve filmech Pěsti ve tmě či Vrchní, prchni. V roce 2011 získala Českého lva za nejlepší ženský herecký výkon ve vedlejší roli. Je rozená Vsetiňanka a Luhačovice poprvé navštívila jako pacientka.

Máte v životě nějaký vzor?

Přiznám se, mít před sebou nějaký vzor by mě snad ani nebavilo. Asi jsem vždycky chtěla být originál :-)). Měla jsem v mládí vedle sebe babičku, která byla velice silná osobnost a mnohému mě naučila, ale když jsem v patnácti letech odešla z domova do školy, pak už bylo všechno jen na mně. Cestu si musí každý vyšlapat sám a vzory mohou být někdy nedostupné!

Jak jste začala s divadlem, byl to sen od dětství?

Má láska k divadlu se možná začala klubat na večerních zkouškách ochotnického souboru, ve kterém moje maminka nadšeně hrávala a kam mě a sestru občas brávala. Pak to byl taky dramatický kroužek na základní škole, kde jsem udělala první skoky na jevišti (hrála jsem nějaké zvířátko, asi zajíce). Nebyl to asi sen od dětství, spíš to bylo okouzlení tím prostorem a vůní – jeviště, šaten, kulis, šminek.

Pocházíte z Moravy, konkrétně ze Vsetína, jezdíte sem často?

Ano, jsem rozená Vsetiňanka, ale už se do svého rodného města moc často nedostanu. Když ale přijedu pracovně

někam poblíž, vždycky se na Vsetíně zastavím. Mám tam ještě část své vlašské rodiny.



Jak vnímáte Luhačovice, které místo byste v našem lázeňském městě opět ráda navštívila?

V Luhačovicích jsem byla poprvé jako pacientka. Bydlela jsem ve Společenském domě a od časného rána chodila na procedury. Našla jsem si skvělou společnost na tenisových kurtech a chodila tam ve volných chvílích tenis hrát. Pak po delší pauze jsem už jako herečka několikrát hrála v místním krásném divadle. Při jedné této příležitosti jsem přespala v hotelu Jurkovičův dům a zamilovala se do něj. Takže, ptáte-li se, kam bych se ještě někdy chtěla vrátit, tak tam!

Máte dvě děti, výchova není jednoduchá, máte nějakou radu pro rodiče, čeho se například vyvarovat?

Mám sice dvě děti, ale už jsou to dospělí lidé, mají svoje rodiny a taky každý své dvě děti. A radu pro rodiče mám – neradit! To je to, co děti asi mají nejméně rády. Naše věčné rady, že my jsme něco dělali jinak a lépe, jim lezou dost na nervy. Tedy alespoň těm našim. Je lepší, když si na všechno sáhnou a zkusí samy. A když budou potřebovat, přijdou se určitě zeptat.

Na kterou známou osobnost, která již není na tomto světě, nejraději vzpomínáte? /herec, zpěvák, .../

Asi vás zklamám, nebude to ani herec, ani zpěvák, i když jednou jsem ho slyšela zpívat „tak to vidíš Máňo, přece jsme Tě lízli“, ale je to osobnost, která mi velmi chybí. Často myslím na to, co by tomu světu dneska říkal – Václav Havel.

Na který film/seriál, ve kterém jste hrála, nejraději vzpomínáte?

Vzpomínám ráda na všechny role v divadle, ve filmu, v rozhlasu i v televizi. Nedá se vybrat jedna. Každá mi něco přinesla, při každé jsem se s někým zajímavým seznámila, něco nového naučila. Od mládí jsem měla štěstí na nabídky herecké práce a na žádnou nevzpomínám ve zlém. Možná se některá z mých rolí divákům líbila více, jiná méně, ale to se někdy nepáruje s tím, jak na tu roli a práci vzpomíná herec sám. Třeba ho taková šedá myška mezi všemi rolemi bavila nejvíce!

Hanka Srncová







Aneta Langerová

10. května, sál KKC Elektra

Vstupenky na koncert již v prodeji online nebo přímo v MTIC

V Luhačovicích se podařilo obnovit tradici Pochováání basy

Přesně na Masopustní úterý, dne 13. února 2024, se po pěti letech v Luhačovicích konalo Pochováání basy. Tradice, kterou po desetiletí pořádá místní Lyžařský oddíl, zažívala nucenou pauzu kvůli covidovým opatřením a následné rekonstrukci Sokolovny. Nikdo z organizátorů si proto nebyl jistý, zda se akci podaří znovuobnovit a zda si lidé najdou na tradiční veselici cestu. Luhačovjané i lázeňští hosté ovšem zaplnili spodní patro Sokolovny do posledního

místečka a spolu s organizátory, maskarami a svérázným „farářem“ dokázali vytvořit atmosféru pravého masopustního veselí. Když všechny přítomné přivítal starosta Marian Ležák a slavnostní večer zahájil, taneční parket se zaplnil, bájný nápoj Saratoga tekla proudem a díky štědré podpoře sponzorů snad žádný divák neodešel bez výhry z tomboly. O tom, že se tradici zakončení Masopustu podařilo v Luhačovicích úspěšně oživit, během večera nepochyboval vůbec nikdo. Mrkněte na bohatou fotogalerii z akce na facebookovém profilu Lyžaři Luhačovice. A už teď se těšíme na Pochováání basy opět za rok! Děkuje všem!

Lyžařský oddíl Luhačovice



Masopust v Luhačovicích

V sobotu 10. února ožily Luhačovice Masopustem. Počasí přálo a nálada byla veselá. Posuďte sami.



Masopust v Kladné Žilín

Vila Pracner



Třípodlažní Pracnerova vila má čtvercový půdorys rozvinutý ryzalitou, vstupní věží, trojúhelníkovou vížkou a arkádovými lodžie v přízemí i v patře. Do domu se vstupuje po schodišti do věže. Vila má kamennou podezdívku, z kamene jsou i sloupky arkády lodžie. Krytina členité střechy je z pálených tašek. Stejně jako sousední Samohrdova vila má i Pracnerova vila na fasádě bohatou malířskou výzdobu stejného autora. Průčelí vily je po celé ploše štítu kolem středového okna pokryto freskou s motivem přádky s dítětem na levé straně a rytíře, který odložil brnění a čte. Figurální motiv je doplněn bohatou ornamentální kompozicí s florálními prvky. Nad vstupem je lovecký výjev zobrazující hon na jelena. Centrálním motivem je jezdec na koni s rohem a s loveckým psem, jelen znázorněn na pozadí pouze jako stín. Na boční straně domu je freska s nápisem „Nám dobře a nikomu zle“ a vegetabilním motivem s kartušemi. Romantickou vilu si nechal navrhnout továrník Jan Pracner významným architektem Vladimírem Fischerem, který právě dokončoval v těsném sousedství stavbu Augustiánského domu. Jan Pracner byl zakladatelem a majitelem druhé nejvýznamnější české továrny na secí

stroje a rozmetadla v Roudnici nad Labem. Vyučil se kovářem. V roce 1882 se přestěhoval do Roudnice nad Labem, kde založil dílnu na výrobu nářadí k obdělávání půdy, která se brzy rozrostla. V roce 1891 ji Pracner přenechal svému společníkovi Böhrovi a založil rovněž v Roudnici nový podnik na výrobu secích

strojů. Již před 1. světovou válkou vyráběl univerzální secí stroje zn. „Budoucnost“. Do počátku války jeho roudnická továrna vyrobila přes 20 tisíc kusů secích strojů. Do Luhačovic jej zřejmě nasměřoval Alois Samohrd, který měl v Roudnici projekční a stavební kancelář. Vladimír Fischer (1870–1947) byl český architekt, profesor na České vysoké škole technické v Brně a v letech 1931–1932 její rektor. Pocházel z Fryštáku, kde jeho otec vlastnil stavební firmu. V letech 1894 až 1898 absolvoval Fischer praxi ve Vídni. Od roku 1901 až do konce první světové války působil na státní technické službě při moravském místodržitelství v Brně. Poté se stal vrchním stavebním radou a přednostou oddělení pro pozemní stavby při Zemské správě politické v Brně. Za svůj život realizoval desítky staveb, především v Brně a okolí, převážně veřejné a církevní objekty. Jeho stavby měly zpočátku historizující styl, později se ve své tvorbě přiklonil k funkcionalismu a jednoduchosti.

*Zdroj: Příběhy domů a vil
Blanka Petráková a Ladislava Horňáková*



VZPOMÍNKY



Děkujeme za vyjádřenou soustrast k úmrtí mého dražého partnera a tatínka pana **LADISLAVA SUCHÁNKA**. Partnerka Milada, děti Ladislav, Helenka, Radek s rodinami a bratr Jindřich s rodinou.



Dne 3. 2. 2024 uplynulo 21 let, kdy nás opustila paní **ANNA PAVLÍČKOVÁ**. S láskou vzpomínají manžel Jan, dcery Jana a Pavlína s manželem. Děkujeme všem, kteří vzpomenu s námi.



Dne 3. 3. 2024 uplynuly 3 roky od chvíle, kdy nás opustil pan **MIROSLAV SEDLÁŘ**. Stále vzpomínají manželka Lenka, synové Miroslav a Marek s rodinami. Děkujeme všem za tichou vzpomínku.



Dne 1. 3. 2024 uplyne 14 let od úmrtí mého manžela a našeho tatínka a dědečka pana **FRANTIŠKA ANDERSE**. S láskou a úctou stále vzpomínají a za tichou vzpomínku děkují manželka, syn a dcera s rodinami.



Dne 12. 2. 2024 uplynulo již 11 let od smutné chvíle, kdy nás navždy opustil pan **FRANTIŠEK STOLAŘÍK** z Řetechova.



Dne 12. 4. 2024 tomu bude již 6 let, co nás navždy opustila paní **JARMILOVA STOLAŘÍKOVÁ** z Řetechova. Na milované rodiče stále s láskou a úctou vzpomínají synové s rodinami.



Dne 11. 3. 2024 uplyne 7 let, co nás navždy opustila naše maminka, babička, paní **MARIE LIŠKOVÁ** z Ludkovic. S láskou a úctou vzpomínají syn Milan a dcera Lenka s rodinou. Děkujeme za vzpomínku všem, kteří jí znali. Když zemře maminka, sluníčko zajde, v srdci nám zůstane smutek a chlad. Sotva už na světě někdo se najde, kdo by jak maminka měl nás rád.



Dne 10. 2. 2024 uplynuly 3 roky, kdy nás opustila paní **VĚRA MEJZROVÁ**. S láskou vzpomíná manžel Aleš s celou rodinou. Děkujeme všem za tichou vzpomínku.



„Léta běží a vzpomínka zůstává“, 5. 3. 2024 si připomeneme 70 let od narození pana **JIŘÍHO FIALY**. S úctou na něj vzpomínají manželka Eva, děti a vnoučata s celou rodinou. Děkujeme všem přátelům a kamarádům za tichou vzpomínku.



Dne 6. 3. 2024 uplynou 2 roky, co nás opustil můj manžel, pan **STANISLAV KOBYLKA**, s láskou vzpomínají manželka Marie, syn Stanislav a dcera Světlana s rodinami a teta Šaratová.



Dne 13. 3. 2024 uplyne 9 let, kdy nás navždy opustila paní **MARIE CHMELOVÁ**. S láskou a úctou vzpomíná celá rodina.



Dne 29. 3. uplyne 10 let, kdy nás navždy opustil náš milovaný syn **ROBERT OULEHLA**. S láskou vzpomínají rodiče, sestřičky, prarodiče a strýc. Navždy zůstaneš v našich srdcích!



V životě jsou chvíle, se kterými se člověk nikdy nesmíří. Dne 29. 3. 2024 uplyne pět let, co nás opustil náš milovaný manžel, tatínek a dědeček, pan **PETR MIKULEC**. S láskou v srdci vzpomínáme a děkujeme za vzpomínku všem, kteří jste ho znali a měli rádi. Manželka Jana, dcera a syn s rodinami.

Děkujeme touto cestou za projevenou soustrast a květinové dary při posledním rozloučení s naší milovanou paní **VLASTOU MIKULCOVOU**. Zarmoucená rodina.

VZPOMÍNKY



Čas plyne, vzpomínky zůstávají. Na mé zlaté rodiče, pan **OTO ŠARATA** paní **MARIE ŠARATOVÁ** s láskou vzpomínají dcera Marie s rodinou. Děkuje za vzpomínku všem, kteří je znali a měli rádi.



Dne 15. ledna 2024 uplynulo 26 let od doby, kdy nás nečekaně opustila naše maminka paní **BOŽENA KRANZOVÁ** a dne 10. března 2024 to bude 29 let, kdy rovněž beze slova rozloučení odešel náš tatínek pan **KAREL KRANZ**. Na milované rodiče s láskou a úctou stále vzpomínají dcery Jana a Božena s rodinami. Děkuje všem, kteří jim věnují tichou vzpomínku.

Společenská kronika

Narození:

Matyáš Klimeš
Vojtěch Bartoš
Jáchym Hetmer

Blahopřejeme!

Úmrtí:

Vlasta Mikulcová, 95 let
Ladislav Suchánek, 83 let
Marie Hubáčková, 72 let
Jitka Gojniczková, 61 let
Blanka Kudláčková, 66 let
Pavel Adamec, 86 let
Jankových Leona, 56 let
Zábojník Milan, 52 let

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast.

Ztráty a nálezy:

Svazek klíčů
Náramek

Extrémní křížová cesta

Extrémní křížová cesta se uskuteční v pátek 22. března 2024. Trasa dlouhá 40,7 km začne i skončí v kostele Sv. Rodiny, společné zahájení bude v 18:15. Odkaz na trasu je pod článkem v QR kódu. Přihlásit se lze e-mailem na krizova.cesta.luha@seznam.cz, více informací najdete na stránkách farnosti Luhačovice nebo na FB Farnost Luhačovice a Pozlovice. Jaké podmínky by měl poutník splňovat? Je to hlavně pro ty, kdo mají odvahu a chuť zažít něco, co je může v životě nakopnout. Není to jen pro sportovce, ale předpoklad určité zdatnosti tu samozřejmě bude. Na naší luhačovické trase loni nejmladší účastnice ve věku 9 let ušla 15 kilometrů a nejstarší 74letý poutník z Petrůvky prošel všemi zastaveními. Tato křížová cesta není závod, nejde o čas a o to být

první. Jde o to překonávat s Boží pomocí sám sebe, být v tichu a naslouchat Boží přítomnosti.

Věra Adámková

QR kód s odkazem na trasu:



KINO

Úterý 5. 3. / 16.00 hod.

Litá v tom

Komedie / Romantický, ČR/ SR, 2023, 95 min., režie: T. Dianiška 

Středa 6. 3. / 19.30 hod.

Jedeme na teambuilding

Komedie, Česko / Slovensko, 2023, 108 min., režie: Z. Marianková 

Čtvrtek 7. 3. / 19.30 hod.

Franta mimozemšťan

Komedie, Česko, 2024, 101 min., režie: R. Havlík

Pátek 8. 3. / 19.30 hod.

Matka v trapu

Komedie, Česko, 2024, 95 min., režie: H. Hendrychová 

Sobota 9. 3. / 19.30 hod.

Aristokratka ve varu

Komedie, Česko, 2024, 95 min., režie: J. Vejdělek 

Středa 13. 3. / 19.30 hod.

Válka policajtů

Akční / Thriller, SR / ČR, 2024, 150 min., režie: R. Biermann 

Čtvrtek 14. 3. / 19.30 hod.

Caravaggiův stín

Historický / Životopisný, Itálie / Francie, 2023, 150 min., titulky, režie: M. Placido 

Pátek 15. 3. / 19.30 hod.

Sucho

Drama, ČR / Německo / SR, 2024, 113 min., režie: B. Sláma 

Středa 20. 3. / 19.30 hod.

Maliř jejího těla

Historický / Životopisný, Francie, 2023, 122 min., titulky, režie: M. Provost 

Pátek 22. 3. / 19.30 hod.

Jedeme na teambuilding

Komedie, Česko / Slovensko, 2023, 108 min., režie: Z. Marianková 

Sobota 23. 3. / 19.30 hod.

Matka v trapu

Komedie, Česko, 2024, 95 min., režie: H. Hendrychová 

Neděle 24. 3. / 16.00 hod.

Chlapec a volavka

Animovaný / Fantasy, Japonsko, 2023, 125 min., dabing, režie: H. Mijazaki 

Středa 27. 3. / 19.30 hod.

Bastard

Drama / Historický / Životopisný, Dánsko / Švédsko / Norsko / Německo, 2023, 127 min., režie: N. Arcel 

Čtvrtek 28. 3. / 19.30 hod.

Sucho

Drama, ČR / Německo / SR, 2024, 113 min., režie: B. Sláma 

Pátek 29. 3. / 19.30 hod.

Aristokratka ve varu

Komedie, Česko, 2024, 95 min., režie: J. Vejdělek 

Sobota 30. 3. / 19.30 hod.

Jedeme na teambuilding

Komedie, Česko / Slovensko, 2023, 108 min., režie: Z. Marianková 

KULTURNÍ A KONGRESOVÉ CENTRUM ELEKTRA

Neděle 10. 3. / 16.00 hod.

Dětem / Jak skřítek o Velikonocích zachránil barvičky

Místo: KKC Elektra, kinosál, Vstup: 180 Kč

Sobota 16. 3. / 19.00 hod.

Tradice / Šibřinky / Ples sportovců / Ráz: Retro

Místo: KKC Elektra, sál Rondo Vstup: 290 Kč

Neděle 17. 3. / 14.00 hod.

Tradice / Dětské šibřinky - diskotéka

Místo: KKC Elektra, sál Rondo Vstup: 140 Kč

Neděle 17. 3. / 14.00 hod

Tradice / Smrtná neděle s vynášením Mořeny

Místo: před poštou
Obchůzková trasa: pošta – ul. Dr. Veselého – Vila Lékárna (taneční vystoupení) – na mostě zapálení Mořeny a vhození do potoka.

Čtvrtek 21. 3. / 11.00 hod.

Divadlo / Robinson Crusoe / Divadlo Vítí Marčička

Místo: KKC Elektra, kinosál

Čtvrtek 21. 3. / 19.00 hod.

Divadlo / Mysterium světla / Divadlo Vítí Marčička

Místo: KKC Elektra, kinosál Vstupné: 150 Kč

Sobota 30. 3. / 9.00–17.00 hod.

Tradice / Velikonoční jarmark s folklorem, Bílá sobota s předváděním řemesel

MUZEUM LUHAČOVICKÉHO ZÁLESÍ

3. 3. / 15.00 hodin

Rozloučení s výstavou M. Fischeřová - Kvěchová a Hornácko

4.–13. 3. 2024 je muzeum uzavřeno

14. 3. – 29. 12. 2024

Auguste Rodin objektivem Brunera Dvořáka

Výstava fotografií B. Dvořáka z cesty francouzského sochaře A. Rodina na Moravu v roce 1902 je doplněna uměleckými díly J. Úprky a F. Úprky.

21. 3. 14.00 – 17.00 hodin

MUŠÍ RÁJ - Workshop pro veřejnost

Cena 60 Kč, kapacita omezená, rezervace na tel. č.: 731632611

SPOLEK AKTIVNÍCH SENIORŮ

Pondělí 4. 3. / 15.00

Čtvrtek 7. 3. / 15.00

Pondělí 11. 3. / 15.00

Schůzka na knihovně

Čtvrtek 14. 3. / 12.31 vlak Uh. Brod

Výlet Planetární stezka s průvodcem

Pondělí 18. 3. / 9.25 AN

Výlet Vizovice R. Jelínek

Každou středu plavání pro seniory od 13.00 a pravidelné lekce jógy v knihovně pro přihlášené.

Městská knihovna Luhačovice

Čtvrtek 14. 3. v 17.00 hodin

bylinkář S. Zábojník

Jarní očista organismu

vstup 50 Kč, rezervace: tel: 577132235, 721957539, info@knihovnaluhacovice.cz

Rozhovor s předsedou FK Luhačovice Zdeňkem Červenkou

V FK Luhačovice působí jako předseda již od roku 2010. V rozhovoru pro Luhačovické noviny Zdeňk Červenka prozradil, jaké jsou cíle a jaké má klub ambice do jarní části sezóny.

V minulém roce jste pořádali Lázeňský pohár, jak byste tuto akci zhodnotil?

Mám radost, že se oslava 110. výročí povedla! Turnaj se nám podařilo jednak vyhrát, což potěší při takovém jubileu, ale také se nám podařil velmi dobře zorganizovat. Děkuji všem jednotlivcům, kteří se na dobrém průběhu akce podíleli!

Prozradíte, na jaké novinky se můžeme těšit?

Největší novinkou a přínosem pro diváky bude nová tribuna u travnatého hřiště. Velké poděkování patří zastupitelstvu města, které investici schválilo. Na financování se podílí také Zlínský kraj. Konečně vznikne u travnatého hřiště kvalitní a důstojné zázemí pro diváky. Tribuna by se měla začít stavět na jaře.

Jaký je aktuální počet mládežnických hráčů?

Momentálně máme registrovaných cca 100 hráčů v mládežnických týmech. Jedná se o tři kategorie přípravky, mladší, starší žáky a dorost.

Proběhly nějaké změny u trenérských kormidel? A kolik trenérů je aktuálně v FKL?

Jako hlavní trenér působí od nové sezóny u mužů Martin Bernátek, dlouholetý hráč FKL. Na vedení mužské kategorie se podílel také Honza Jelínek, který v zimní přestávce dostal možnost působit u týmu Mladé Boleslavi jako asistent trenéra, bohužel jeho vytížení mu již nebude dovolovat vykonávat trenérskou činnost v našem týmu. Ale pevně věřím, že ho občas uvidíme v dresu našeho A či B mužstva. U mládežnických kategorií se pohybují čtyři hlavní trenéři, kteří

jsou zodpovědní za danou kategorii. Jako asistenti jim pomáhají další čtyři kluci z dorostu. Jsem velmi rád, že tito mladí hráči mají chuť se do trénování zapojit a pomoci nám tak s výchovou mladých hráčů pro FKL!

Jaké je vaše osobní hodnocení mužských týmů po podzimu a jaké jsou ambice do jarní části sezóny?

Čtvrté místo A – mužstva je velmi pěkné umístění! Některé zápasy se nám velmi povedly (výhra Štítná 5:0), některé, jak už to bývá, méně (prohra Osvětimany, Brumov) Střed tabulky je vyrovnaný, takže bude rozhodovat každý bod. B mužstvo se nachází na třetím místě, což je také velmi dobrý výsledek.

Jaký je dlouhodobý cíl klubu a jaké jsou plány?

Dlouhodobě se snažíme vychovávat hráče pro mužské kategorie. Skok z dorostu do A mužstva je poměrně náročný, proto je důležité udržet B mužstvo, kde

se mohou mladí hráči vyhrát a postupně naskakovat do Krajského přeboru. Rádi bychom rozšířili základnu mládeže, ale to je poměrně složité v dnešní době, kdy je kolem dětí mnoho jiných lákadel než sport či konkrétně fotbal. Důležití pro fungování mládeže jsou trenéři a další lidé, kteří mají chuť se fotbalu v Luhačovicích věnovat. Další dlouhodobou strategií je finanční zajištění klubu, které je pro činnost FKL zásadní. Díky podpoře města Luhačovice, Zlínského kraje, Národní sportovní agentury a našim sponzorům se nám daří tuto zásadní věc realizovat.

Co byste doplnil na závěr?

Určitě stojí za zmínku, že budeme hrát domácí zápasy A mužstva opět v pátek od 18:00. Doufáme, že díky tomuto atraktivnějšímu termínu se přijde podívat více diváků.

Hanka Srncová



VSTUPENKY V PŘEDPRODEJI V MĚSTSKÉM TURISTICKÉM A INFORMAČNÍM CENTRU LUHAČOVICE NEBO ON-LINE NA WWW.KKCELEKTRA.CZ.

Březen měsíc čtenářů

Březen se ponese v duchu celostátní akce Březen – měsíc čtenářů a hned v prvním týdnu vám nabídneme oblíbenou amnestii na upomínky, během níž můžete vrátit upomínané výpůjčky bez placení dlužného poplatku, možnost získání registrace zdarma na rok – platí pro všechny nově registrované čtenáře bez rozdílu věku, a celý týden bude probíhat ve vestibulu knihovny bazárek starých knih. Ale pozor, to není všechno!! Máte doma staré hrnky? A můžeme je vidět? Proč – protože pořádáme výměnnou burzu

starých hrnků, tzv. SWAP. Přinesete hrnečky a vyměníte si je za jiné. Sběr hrnků bude od 4. 3. do 8. 3. a samotný swap v týdnu od 11. 3. do 15. 3. Sběr i výměna budou probíhat vždy v otevírací době knihovny. Jen prosíme, co byste si sami nevzali domů, to nenoste. Na příznivce přírodní medicíny čeká přednáška oblíbeného bylinkáře Stanislava Zábojníka na téma Jarní očista organismu, a to ve čtvrtek 14. března v 17.00. A pokud budete mít zájem, na pondělí 8. dubna pro vás připravujeme přednášku léčitele a autora knih o zdraví Miroslava Hrabici – Co nám tělo říká. Nesmíme ani

zapomenout na tradiční Noc s Andersenem. Letošní ročník připadá na pátek 22. března. U nás začínáme odpoledne v 16.00 a zveme malé návštěvníky na příjemně strávenou dvouhodinovou v knihovně. Kapacita účastníků je omezena a přihlášky bude možno podat telefonicky, e-mailem, osobně nebo přes sociální síť. Akce je určena pro děti od 5 do 9 let. Vstup zdarma. Veškeré bližší informace získáte na našich webových stránkách **www.knihovnaluhacovice.cz**, FB a plakátcích.

Milana Mikulcová

Zahájení letního semestru Virtuální univerzity třetího věku

S únorem začal i letní semestr pro studenty univerzity třetího věku, tzv. VU3V. Studenti si tentokrát vybrali téma Každodenní život v barokních Čechách a na Moravě. Tento kurz sleduje život obyčejných lidí, kteří žili před staletími na českém venkově, nabízí nejen jejich příběhy a osudy, ale mapuje i významné události, jako jsou například čarodějnické procesy na severní Moravě. Slavnostnímu zahájení, které proběhlo ve čtvrtek 8. února v Městské knihovně, byl přítomen i místostarosta Luhačovic Daniel Mejzlík. Všem studentům předal Pamětní listy a ocenil jejich aktivitu a zájem o studium. Virtuální univerzita třetího věku (VU3V) je jednou z forem Celoživotního vzdělávání

organizovaná Provozně ekonomickou fakultou České zemědělské univerzity v Praze. Je určena osobám se statutem důchodce nebo invalidním důchodcům bez rozdílu věku. Jeden semestr se skládá ze šesti vyučovacích dvouhodinovek, které se konají jednou za čtrnáct dní v knihovně. Zájemci o studium uhradí studijní poplatek 400 Kč a jedinou jejich povinností je vypracovat testy. Není třeba se obávat, materiál k výuce dostávají všichni účastníci v tištěné podobě a sami se mohou kdykoliv ke studiu vrátit online na portálu **www.e-senior.cz**. Noví zájemci o studium se mohou přihlásit do 25. 2. 2024 v knihovně.

Milana Mikulcová

Nominujte nejúspěšnějšího sportovce města Luhačovice



QR kód pro nominace

Vyhlášení nejúspěšnějších sportovců města Luhačovice za rok 2023 se uskuteční v hlavním sále Sokolovny 12. 4. 2024 od 19.00 hodin. Nominace můžete předkládat do čtvrtka 14. 3. 2024 prostřednictvím připravených formulářů, které společně s dalšími informacemi najdete na **www.mesto.luhacovice.eu /formuláře/**



Valentýnský florbalový turnaj



Využili jsme únorovou přestávku ve Zlínské lize florbalu a uspořádali pohárový turnaj v SC Radostova v Luhačovicích. Turnaje se zúčastnilo celkem 8 družstev, které byly rozlosovány do dvou skupin.

SKUPINA A – SVČ LUHAČOVICE, LUTONINA, BB BOJKOVICE, OREL UHERSKÝ BROD

SKUPINA B – FALKONI HOLEŠOV, FLORBAL VSETÍN, LOKO UHERSKÝ OSTROH, LPH MIDFALOI

Tyto týmy odehrály v dopoledních hodinách zápasy ve skupině.

Odpoledne následovaly napínavé zápasy čtvrtfinále, semifinále a finále. Turnaj byl divácky atraktivní, padalo hodně branek v kratším herním čase. V přátelské atmosféře a v duchu fair play se střetávali hráči i hráčky napříč generacemi. Jen pro zajímavost, věkový rozdíl mezi nejstarším hráčem a jedním z nejmladších byl 46 let. Samozřejmě na hřišti to nebylo znát a všichni hráči i hráčky v zápasech nechali vše. Hrál se o konečné

umístění, čest a slávu, o poháry a ceny od našich partnerů.

Konečné pořadí:

1. místo – FLORBAL VSETÍN,
2. místo – LOKO UHERSKÝ OSTROH,
3. místo – SVČ LUHAČOVICE
4. místo – OREL UHERSKÝ BROD,
5. – 8. místo – FALKONI HOLEŠOV, LPH MIDFALOI, LUTONINA, BB BOJKOVICE.

Jan Tomala



Zahrajte si v Luhačovicích tenis!

Kurty Tenisového klubu TK 2000 Luhačovice jsou k dispozici i pro veřejnost! Protáhněte se, proběhněte se po kurtu a zahrajte si tenis v krásném prostředí lázeňského areálu.

Těšíme se na Vás!



INFORMACE
o dostupnosti kurtů
a rezervace
na tel čísle: 733 565 525

ZÁLESÍ LUHAČOVICE - ZÁVOD OBALY výroba a potisk laminátových tub

V Luhačovicích se již 35 let specializujeme na výrobu laminátových tub, jako jsou obaly pro zubní pasty nebo kosmetiku. Naše produkty si oblíbily světové značky L'Oréal, Lacalut, Odol a Indulona. S roční produkcí přesahující 100 milionů kusů patříme k předním evropským výrobcům tubových obalů a naše výrobky exportujeme do více než 25 zemí. Výrobní procesy jsou založeny na nejmodernějších švýcarských technologiích.

Chcete posílit náš tým? Hledáme nového kolegu / kolegyni na pozici

Seřizovač linek na výrobu obalů / laminátových tub

Náplň práce:

- nastavuje a řídí výrobní proces - seřízení linky pro výrobu laminátových tub
- provádí pravidelnou denní údržbu linky, kontrolu stavu linky
- odpovídá za kvalitu vyráběných tub
- jedná se o práci v třisměnném nebo nepřetržitém provozu

Co Vám můžeme nabídnout:

- pečlivé a kvalitní zaškolení
- adekvátní finanční ohodnocení a širokou škálu zaměstnaneckých výhod včetně penzijního a životního pojištění
- příjemné pracovní prostředí, moderní výrobní technologie a špičkové technické zázemí

příplatek za noční směnu 50 Kč/hodinu

Pokud Vás nabídka zaujala, kontaktujte prosím personální oddělení společnosti ZÁLESÍ a.s. na tel. čísle +420 577 155 224 nebo na mailové adrese person@zalesi.cz.



**ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA
MINISTERSTVA VNITRA ČR 211**

Bonusy 2024

až **34 000** Kč

pro zdraví
vaší rodiny



Přidejte se k nám
do 2. dubna 2024

www.211.cz

Klientské centrum Zlín - Vavrečkova 7074 • Mobilní pracoviště Pozlovice - Hlavní 51



Sledujte nás:



HODINOVÝ MANŽEL



- elektroinstalace a hromosvod od A po Z
- odborná instalace veškerých elektrospotřebičů
- drobné instalatérské, stavební, zámečnické, truhlářské a malířské práce (i v kancelářích)
- pravidelné údržby provozoven a bytových domů

Peter Hriň

Leoše Janáčka 1092, Luhačovice
IČO: 17583594

tel.: 728 104 928

email: info@kutilman.cz
web: www.kutilman.cz



suvenýry s vlastní značkou / www.suvenyry-luhacovice.cz





Velikonoční BRUNCH

Neděle 31. 3. 2024 | 10:00–14:30

★★★★

ALEXANDRIA
Spa & Wellness hotel

Welcome Drink
Neomezená konzumace
regionálních specialit
&
Strážnická cimbálová muzika
Michala Miltáka

1090 Kč s kartou Tady pramení výhody

PŘIJÍMÁME REZERVACE
577 682 700





BAKALÁŘSKÝ PROGRAM VČELAŘSTVÍ

AKREDITOVANÉ PROGRAMY OCEŇOVÁNÍ NEMOVITOSTÍ MZDOVÉ ÚČETNICTVÍ

OLDŘICH HÁJEK

Děkan Fakulty | Vysoká škola Jagiellońska v Toruni
Ekonom a včelař

Fakulta veřejnosprávních a ekonomických studií
v Uherském Hradišti Vysoká škola Jagiellońska v Toruni
Města Mayen 1536 | 686 01 Uherské Hradiště
Tel.: +420 775 475 742 | E-mail: studium@fves.eu

WWW.FVES.eu





Elektroinstalační práce
Silnoproud / Slaboproud
Výroba rozvaděčů - MaR
Satelitní a anténní technika

RADIM ŽMOLÍK
732 177 357 | zmolikr@seznam.cz
Zahradní čtvrť 914 | 76326 Luhačovice





Veškeré zednické práce
Rekonstrukce domů
Zateplování fasád
Obklady a pokládka zámkové dlažby

František Hrnčířik
Luhačovice, Masarykova 263

Tel. 731 457 602
e-mail: poluss@centrum.cz

Tiráž: Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydavatel a kontakty na redakci: Kulturní a kongresové centrum Elektra, p. o., Masarykova 950, 763 26 Luhačovice, IČO: 00373281, DIČ: CZ 00373281, tel.: 577 133 980, e-mail: info@luhacovice.eu. Měsíčník. Šéfredaktorka: Hana Srncová. Fotografie: Jan Dostál a Milan Mikšík. Grafické zpracování a tisk: Joker, spol. s r. o. Vydávání povoleno. Číslo registrace: MK ČR E 11027. Datum vydání 5. 3. 2024 v Luhačovicích.